
Tidsplan

Kvalitetsrapport
Der skal træffes en beslutning om omfang af kommende kvalitetsrapport, der skal igangsæt-
tes i efteråret 2017. Uddannelsesudvalget får på dette møde under andet sagspunkt præsen-
teret tidsplan og skal træffe beslutning om omfanget af den kommende kvalitetsrapport.

Inklusion og brobygning
I efteråret 2017 igangsættes arbejde i forlængelse af afrapporteringen vedr. inklusion og bro-
bygning. Der skal arbejdes med initiativer, der kan iværksættes, så de kan få betydning i ho-
vedvisitationen 2018. Et fokus for arbejdet skal være at inkludere elever, så ressourcetildeling 
ikke sker til den enkelte elev, således at der opstår et retskrav.

Specialpædagogiske tilbud og visitationsmodel
Som tidligere beskrevet indgår dette arbejde som baggrundsmateriale i det fremtidigt arbejde 
på området. Der bliver ikke på baggrund af afrapporteringen igangsat konkrete handlinger. 
Dog bliver der konkret set på, om den kommunale tilbudsvifte er dækkende i forhold til det 
nutidige/fremtidige behov.

Tildelingsmodeller
Tildelingsmodellerne er nedenfor opdelt på samme måde, som de var opdelt i afrapporterin-
gen på 360 graders analysen. 

Almenskoler
Der er ren række udfordringer i den nuværende tildelingsmodel på almenområdet. Der skal 
igangsættes arbejde i forhold til en ny/revideret tildelingsmodel. Arbejdet skal igangsættes i 
efteråret 2017, så præsentation og beslutning af model kan ske i foråret 2018. Hvis denne 
tidsplan besluttes kan modellen træde i kraft til skoleåret 2018/19. Det er dog vigtigt, at en 
model for kommende skoleår er besluttet senest i marts måned for at kunne indgå i skoleå-
rets planlægning. Rammerne for dette arbejde kan desuden blive påvirket af beslutninger i 
forbindelse med budget 2018.

Specialskoler
Der skal igangsættes en budgetanalyse af kapaciteten samt taksterne på specialskolerne. Der 
skal i budgetanalysen ske sammenligning med taksterne på lignende tilbud i andre kommu-
ner. Derudover skal almen og specialområderne sammentænkes i højere grad, end det er til-
fældet i dag. Hvorvidt det ressourcemæssigt er muligt at fastsætte denne opgave til i efterå-
ret er usikkert. Det er derfor vurderet, at den kan ligge i foråret 2018, så resultaterne af ana-
lysen kan indgå til takstberegning og budget 2019.

Klubber
Uddannelsesudvalget får på dette møde under andet punkt præsenteret et udkast til kommis-
sorium og procesplan for en nytænkning af ungeområdet, herunder også klubber. Tildeling til 
området vil indgå i dette arbejde, og vil således følge den tidsplan med igangsættelse i august 
2017 og oplæg i sommeren 2018. En ændret tildelingsmodel vil forventeligt kunne indgå til 
budget 2019 evt. allerede i efteråret 2018. 

UngSlagelse
Tildelingen til Xclass foregår sammen med de øvrige almenskoler, selvom den har egne tak-
ster mv. Arbejdet vil derfor følge den tidsplan, der er skitseret under almenskolerne. Arbejdet 
med ungdomsskolen kan tænkes ind i kommissoriet for arbejdet med ungeområdet, og vil i så 
fald følge tidsplanen deri beskrevet.


